ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE AR MEDICINAL, OXIGÊNIO E AFINS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 001/2023, de 02/01/2023, e observadas
as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE AR MEDICINAL, OXIGÊNIO E AFINS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA.

CNPJ: 08.283.856/0001-23.
Valor: R$ 275.600,00.

Alagoa Nova - PB, 04 de Abril de 2023.

TATIARA SR DE ALMEIDA

Pregoeira Oficial

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:13. Validação: 9A61.75B1.5750.B3EF.FF3B.0FA9.7792.88F3.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

84

84

É

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

GABINETE DO PREFEITO

Alagoa Nova - PB, 10 de Abril de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2023, que

objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE AR MEDICINAL, OXIGÊNIO E AFINS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA. LTDA.

CNPJ: 08.283.856/0001-23.

Valor: R$ 275.600,00.

Publique-se e cumpra-se.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:13. Validação: 9A61.75B1.5750.B3EF.FF3B.0FA9.7792.88F3.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32348/23. Data: 11/05/2023 07:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

85

85